
ROMÂNA
JIJDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE

privind aprobarea execuţiei bugetelor pe cele două secţiuni de' dezvoltare şi

funcţionare pe trimestrul IV anul 2020

Consiliul local al comunei Gălăneşti, judeţul Suceava;
Având în vedere:

- Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Gălăneşti;
- Raportul de specialitate întocmit de compartimentul financiar -contabil;
- Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate;
- Prevederile art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale cu modificările şi completările ulterioare;
Tn conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. “b" i alin. (4) lit. “a" din

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Cod1 Administrativ;
În temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.

57/2019 privind Codul Administrativ;

HOTĂRĂŞTE

Art. 1 Se aprobă execuţia bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi de

funcţionare pe trimestrul IV anul 2020 conform anexelor I, II şi 111 care fac parte

integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 Primarul comunei Gălăneşti şi Compartimentul financiar contabil vor

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 3 Secretarul general al comunei Gălăneşti va asigura publicitatea şi

comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

‚........“(
Spiridon Bodnar• • .

.. .
‚. \(.

• .:‚

:
\ ‚. ..‚.

-‘

Gălăneşti, 8 decembrie 2020
Nr. 42

Contrasemnează:

SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI

GĂLĂN EŞTI

Ilenuţa Hrică

š/.s/' /—•
7cci.. A

LEş
J.•..•__ •ŕ•_ J8



. i a HCL nr. 42 din 08.12.2020

Anexă

privind contul de execuţie a bugetului local la daa de 04.12.2020 - secţiunea funcţionare

Venituri
- lei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate lncasări realizate

00.01 3.294.725 3.294.725 3.826.087
03.02 879

03.02.18 879
04.02 738.625 738.625 698.523

04.02.01 368.625 368.625 368.625
04.02.04 270.000 270.000 245.427
04.02.05 100.000 100.000 84.471

07.02 266.000 266.000 246.683
07.02.01 112.000 112.000 117.356

07.02.01.01 72.000 72.000 72.503
07.02.01.02 40.000 40.000 44.853

07.02.02 133.000 133.000 121.374
07.02.02.01 66.000 66.000 61.043
07.02.02.02 7.000 7.000 5.362
07.02.02.03 60.000 54.969

07.02.03 21.000 21.000 7.953
11.02 2.782.000 2.782.000 2.772.648

11.02.02 720.500 720.500 732.648
11.02.06 2.061.500 2.061.500 2.040.000

15.02
15.02.01

16.02 249.000 249.000 203.735
16.02.02 228.000 228.000 188.705

16.02.02.01 172.000 172.000 153.869
16.02.02.02 56.000 56.000 34.836

16.02.03 21.000 21.000 13.986
16.02.50 1.044

30.02 25.000 25.000 26.645
30.02.05 25.000 25.000 26.645

30.02.05.30 25.000 25.000 26.645
30.02.50

34.02
34.02.02

35.02 63.000 63.000 58.403
35.02.01 63.000 63.000 58.403

35.02.01.02 63.000 63.000 58.403
36.02 102.000 102.000 91.263

36.02.06 16.000 16.000 14.666
36.02.14

36.02.50 86.000 86.000 76.597
37.02 -1.135.500 -1. 135.500 -611.089

37.02.01
37.02.03 -1.135.500 -1.135.500 -611.089

40.02 128.000 128.000 277.500
40.02.18 128.000 128.000 277.500

42.02 76.600 76.600 60.897
42.02.28
42.02.34 13.000 13.000 3.210
42.02.41 63.600 63.600 57.687

43.02 128.000 128.000
43.02.34 128.000 128.000



Anexa nr 1 la HCL nr. 42 din 08.12.2020

Cheltuieli

-

.)

49.02 3.587.975 3.587.975 2.881.583
51.02 1.006.100 1.006.100 869.322

10 795.000 795.000 722.515
20 211.100 211.100 150.067
81 -3.260

54.02 99.500 99.500 3.585
20 1o.000 1O.000 3.585
50 89.500 89.500

55.02 7.000 7.000 2.821
20 1.000 1.000 361
30 6.000 6.000 2.460

61.02 64.900 64.900 49.079
10 48.900 48.900 44.715
20 16.000 16.000 - 4.364

65.02 160.000 160.000 141.622
20 144.000 144.000 127.106
57 16.000 16.000 14.516

66.02 63.600 63.600
10 63.600 63.600 57.687

67.02 74.100 74.100 57.876
1O 58.100 58.100 53.163
20 11.000 11.000 4.713
59 5.000 5.000

68.02 907.500 907.500 813.001
10 647.220 647.220 595.517
20 12.000 12.000 4.631
57 248.280 248.280 212.853

70.02 216.600 216.600 159.688
10 72.100 72.100 65.989
20 144.500 144.500 93.699
85

74.02 199.000 199.000 151.500
20 199.000 199.000 151.500

80.02
20

83.02 152.000 152.000 13.310
20 152.000 152.000 13.310

84.02 637.675 637.675 562.092
20 401.675 401.675 329.345
51 200.000 200.000 200.000
81 36.000 36.000 32.747

deficit 293.250 293.250
excedent -293.250 944.504

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

Bodnar Spiridon

Secretar general

Hrică llenuţa

/ţNEŞTt

ziţa



nexa nr. 2 la i1Ł ir. 42 dri Ui2.202O

Anexă

privind contul de execuţie a bugetului local la data de 04.12.2020 seciune dezvoltare

Presedinte sedintaţ
ą

BodnarS iridor!4r : • ‘ •

//€Ă7
t

/

I. L.-'

Venituri lei -

Cod capitol • Prejederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulat lncasări realizate

00.01 6.636.500 6.636.500 1.387.109
37.02 1.135.500 1.135.500 611.089

37.02.04 1135.500 1.135.500 611.089
39.02 1.650

39.02.01 - 1.650
39.02.07

40.02 199.972
40.02. 13

40.02.14 199.972

42.02 5.000.000 5.000.000 385.637
42.02.05
42.02.65 5.000.000 5.000.000 385.637
42.02.69

43.02 81.000 81.000 47.079
43.02.31 81.000 81.000 47.079

45.02
45.02.01

45.02.01.02

48.02 420.000 420.000 141.682
48.02.04 420.000 420.000 141.682

48.02.04.01 420.000 420.000 141.682
48.02.04.03

Cheltuieli - lei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

49.02 6.960.500 6.960.500 1.316.394
51.02 43.000 43.000 4.699

71 43.000 43.000 4.699

65.02 1.177.000 1.177.000 391.087
71 1.177.000 1.177.000 391.087

67.02 40.000 40.000 29.000
71 40.000 40.000 29.000

68.02 237.000 237.000
58 237.000 237.000

70.02 2.236.000 2.236.000 205.438
55 226.000 226.000 205.438

71 2.010.000 2.010.000

74.02 2.011.500 2.011.500 1.061
55 1.500 1.500 1.061
71 2.010.000 2.010.000

83.02 2.000 2.000 1.591
71 2.000 2.000 1.591

84.02 1.214.000 1.214.000 683.518
58 352.000 352.000 167.005
71 862.000 862.000 516.513

excedent 70.715
deficit .•-3Z4.DO0 324.000

Secretar general

Hrică llenuţa

_p?



Anexa nr. 3 la HCL nr. 42 din 08.12.2020

.• .
“‘“ Anexă privind gradul de realizare a veniturilor şi cheltuielilor

lncasări realizate

Prevederi bugetare Prevederi bugetare plăţi efectuate Grad
Cod capitol

anuale cumulate la data de realizare

04.12.2020
venituri secţiunea funcţionare

3.294.725 3.294.725 3.826.087 116%
cod buget 02

cheltuieii secţiunea funcţionare
3.587.975 3.587.975 2.881.583 80%

cod buget 02
venituri secţiunea dezvoltare

6.636.500 6.636.500 1.387.109 21%
codbugetoz

cheltuieli secţiunea dezvoltare
6.960.500 6.960.500 1.316.394 19%

cod buget 02

Preedinte edinţă Secretar

Hrică llenuţa


